tino familias suas coniunxerunt, & ut la-
 tionibus grassari finibus possent, varios
 hinc inde per *Galliam, Germaniam, Angli-*
am, Belgium, ludos aperuerunt, è quibus
 quanta damna communi patriæ prouene-
 rint, publicè satis constat. Præcipuam in
Germania sedem ac veluti arcem imperato-
 riam in *montibus Himeri* fixerunt, vbi le-
 ges præscribentes & dictata dantes tantum
 discipulorum numerum colligunt, ut co-
 lonias postea alio quoque mittant, nec
 vllus *Germania* angulus supersit, vbi non
 aliquis huius sectæ tenebrio latitet, qui se
 data occasione tanquam ex insidijs prodat,
 suorumq; magistrorum spicula in obuio-
 quosq; contorqueat. Hæc tantorum malo-
 rum officinam, quis est qui ignorare possit?
 Tu *minuta Babylon, Apollineis insignibus*
clara, ¹ *scriptum habens in fronte nomen My-* *i Apoc. 178*
sterium: nega si potes, nega te matrem esse
 abominationum *Dipnosophisticarum* in o-
 mnibus terris: nega te mysterijs tuis, *Sa-*
cramentarijs erroribus tuis, quorquot vs-
 quam familiæ huius sunt, vel nascendo pe-
 perisse, vel obstetricando formasse, vel nu-
 tricando aluisse. Tu *Hyrana Tigris* vbera
 admoues *Gallis*, ut spurij potius *Caluini &*
Beze, quam soboles Christi esse malint. Tu
Britannos, Heluetios, Belgas instituis, ut do-
 mum reuersi patria incendia alere, quàm
 pacifi-

pacificæ veritati locum dare pulchrius du-
 cant. Inprimisque hoc detestabili scelere
 fœcundus est ludus ille magnus in vrbe, ca-
 calidus institutione, densus Tyrocinijs, stul-
 tus peruersa *sapientia*: Inde tanquam ex e-
 quo Troiano innumerabiles patriæ incen-
 diarij prodierunt. Hic sementis vicinarum
 ditionum, hic messis, hic triturationis. ô fata-
 les Cellulæ, pingui sagina sordidæ, *quibus*
cibus corpora impletis insuccum, ut carius per-
eant in pœnam, suoque sanguine fœcundēt
 arenam! Quàm metuo Babylon,^m ne veniat
 super te sanguis omnium, qui à prædicato
 Euangelio aures præbuerunt seductorib⁹,
 malueruntque paucos sequi cœcos ad per-
 niciem, quàm multos oculatos ad salutem.
 Resipisce, resipisce, ⁿ *priora opera facito, ne*
moueatur candelabrū tuū de loco suo. Ablacta
 infantulos tuos, nec quære præmium ob-
 stetricationis tuæ, ne flagella & tormenta
 inuenias. Ad perniciem instituis, cibosque
 propinas venenatissima errorum toxica.
 Nec te falle *sapientia* tuæ persuasione, vano
 veritatis Ecclesiæque titulo ne tibi impo-
 ne. Plures sunt sapientiores te, oculatiores,
 spiritu ditiores, qui te stultam esse dicunt
 & conuincunt. Audi mundum audientem
 Christum: Crede mundo credenti Christo.

m Matt. 22.
35.

Apoc. 2. 5

85. Augu.
lib. 22. de
ciuit. Dei

° *Magnum ipse prodigium est, qui mundo cre-*
dente non credit. Neq; hic Ecclesiæ Dei mos

aut

aut genius est, ut rupto quo cœpit filo, ad a-
 liam transeat lineam, diuque latitans inter
 angusta tandem & motibus intestinis refer-
 ta spelæa concludatur. ^{p Symb. cō.} ^{flant.} ^{q Psal. 18. 6.} ^{Augustin.} ^{Tract. 2. in} ^{Epist. Ioan.} ^{1 Isa. 2. 2. 3.} ^{Dan. 2. 34.} ^{35. 45.} ^{Mich. 4. 1. 2.} ^{Mat. h. 5. 16.} ^{1 Ioan. 15. 6.}
 Una est, Sancta est, ^q in sole
 collocata, ^x mons magnus ab Oriente in oc-
 cidentē protensus, ardentissimis luminibus
 lucidus. Tu autem qualis sis cognosce, pa-
 rentes tuos intuere, facta tua contemplare.
 Ramus es ab arbore excisus, humore iam
 cassus, vitæque vacuus, ^s ac nisi redieris ad
 arborem & inseraris, succumque ab radice
 tractum in flores & fructus conuertas, bre-
 uis incendio ignis depascendus. Scripturam
 iactitas, vana est gloriatio: Extra Ecclesiam
 scripturæ prætextus nullus est, nec potest
 habere sensum Christi: qui à Corpore Chri-
 sti auulsus adulteræ iungitur, promissio-
 numque sacramentis contradicit. ^{Augusti-}
 num audi, ^{Consentio} suo suadentem: ^{Intel-} ^{August. Ep.} ^{pist. 222.}
 lectum valde ama, quia & ipse Scripturæ san-
 ctæ, quæ magnarum rerum ante intelligenti-
 am suadent fidem, nisi eas rectè intelligas, vtilis
 tibi esse non possunt. Omnes enim heretici qui
 eas in auctoritate recipiunt, ipsas sibi viden-
 tur sectari, cum suos potius sectentur errores, ac
 per hoc non quod eas contemnant, sed quod eas
 non intelligant, heretici sunt. Agnosce igitur
 culpam tuam, cerne vlcera tua. Si quid ha-
 bes, quo te muniri posse putas, scito totum

Donna-

*u Extant
Separatim
in Praescrip.
vostri tra-
bat. 2. & 3.*

*Donatisticum ac Nouatianum esse, iam du-
dum voce scriptisque antiquitatis conui-
ctum atq; damnatum. Non credis scio, ve-
ni ergò & vide: lege antiquitatē, lege præ-
ter multa præclarissimos duos^u Cypriani &
Augustini de unitate Ecclesie libellos: sed se-
cutura lege, non præscriptura: abundè du-
bitationi tuæ satisfiet. Sed certò scio, me
surdo fabulam: ita perplacent sibi homines
isti in erroribus suis, pulchrumque ducunt
contradicere orbi terrarum, vt videantur
magistri orbis terrarum, nec sicam è mani-
bus deponent, donec Constantinus aliquis
pro tribunali iubeat, fractisque threcidicis
pacem orbi restituat.*

Quod vtinam breui à vobis experiri li-
ceat, Sanctissimi atque Illustrissimi Ecclesia-
rum Praesules, fortissimi patrie defensores ac
Principes, ne pereant ita homines in æter-
num consultò. Quanquam stulti sunt ipsi,
cæci, non intelligētes magna ex parte, quid
vel agant, vel patiantur. Illecti à sicaris spe-
ctatum adeūt ludos, & priusquam animad-
uertunt, auribus oculisque truncati, dein-
ceps nec audire monentes, nec cernere fe-
rientes possunt. Quare vestrae hæ partes
sunt, qui sanis sensib⁹ superestis, vt succur-
ratis nescientibus, vt excitetis dormientes;
prohibeatis cæcos à præcipitio, stultos ab
incendio, malè sanos à laqueo, omnes à frau-